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        Raporti për mbajtjen e dëgjimit publik për përgatitjen e buxhetit për vitin 2026  me drejtorët e shkollave fillore dhe të mesme të Komunës së Ferizajt

Me datë:14.07.2025, është publikuar njoftimi në uebfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/07/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-shqip-1.pdf

Me 07.07.2025, është publikuar Korniza Afatmesme Buxhetore për vitin 2026-2028 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/07/KAB-Komuna-Ferizaj-2026-2028.pdf


Kërkesat e qytetarëve të pranuara në formë elektronike: Nuk ka pasur asnjë përmes emailve. 











Raporti me të gjitha detajet:

	Tema:
Dëgjimi publik me drejtorët e shkollave fillore dhe të mesme të Komunës së Ferizajt
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës:
Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
i detyrueshëm)
	Drejtoria:

	1.
	-Kërkoi të përfshihet në buxhetin e vitit 2026 ndërtimi i sallës së edukatës fizike , parkingu për shkollë etj.
	Blerim Rexhepi- shkolla “Konstadin Kristoforidhi“ në Nerodime
	Pjesërisht
	Eshte e planifikuar edhe ndërtimi i sallës sportive qe besojmë se pas rrënimit te shkollës se vjetër dhe buxhetimit do te ndertohet dhe salla e edukates fizike dhe parkingu i shkolles.
	DKA

	2.
	Kërkoi që të rregullohet rrethoja e shkollës. 

	Shqipe Zeqiraj- nga shkolla “Dy Dëshmorët“ në Talinoc të Muhaxherëve
	Pjesërisht
	Pas rrënimit të objektit të vjetër, do të rregullohet edhe rrethoja
	DKA

	3.
	· Kërkoi të rregullohet rrethoja tek fusha spotive. 

	Ganimete Konjufca-  nga shkolla “Ahmet Hoxha“
	Pjeserisht
	Besojme se brenda viti shkollor 2025/2026 do te intervenohet ne kete pjese.
	DKA

	4.
	· Kërkoi rrethimin e oborrit të shkollës kah pjesa e varrezave, të ndërtohet fusha e Volejbollit, rregullimin e parkingut, të sigurohen banka dhe karriga.
	Arben Aliu- nga shkolla “Vezir Jashari“
	Pranuar
	Do të realizohet gjatë këtij viti
	DKA

	5.
	- Kërkoi rregullimin e drenazhit dhe të katit të dytë, si dhe rregullimin e fushës për volejboll
	Avni Lubishtani- nga shkolla “Riza Matoshi” - Nikadin
	Pjesërisht
	Janë në procedurë në kuadër të mirëmbajtjes së shkollave
	DKA

	6.
	-Kërkoi të rregullohet dyshemeja për sallën e edukatës fizike, kabinetin si dhe të furnizohen me banka dhe karriga
	Xhemajl Sadriu- nga shkolla “Gjon Serreçi“
	Refuzuar
	Nuk është e planifikuar për vitin shkollor 2025/2026 renovimi i sallës, kurse sa i përketë bankave dhe karrigeve nuk është në kuadër të thirrjeve komunale.
	DKA

	7.
	· Kërkoi të rregullohet kabineti i shkollës si dhe të furnizohen me banka dhe karriga.

	Gazmend Fazliu- nga shkolla “Muharrem Shemsedini“ Fshati i Vjetër
	Pjesërisht
	Është në kuadër të mirëmbajtjes së shkollave, kurse sa i përketë bankave dhe karrigeve nuk është në kuadër të thirrjeve komunale.
	DKA

	8.
	· Kërkoi që mësimi të kalohet me një ndërrim.

	Arta Tahiri- nga shkolla “Ramadan Rexhepi“ Sojevë
	Pjeserisht
	Planifikojmë se brenda vitit shkollor 2025/2026 do të intervenohet në krjimin e hapësirave për realizimin e kësaj kërkese.
	DKA

	9.
	-  Të bëhet rregullimi i tualeteve

	Zejnepe Sadriu- nga shkolla “Ismail Qemaili” – Prelez J
	Pjesërsisht
	Kontrata me operatorin “Shtëpiaku”
	DKA

	10.
	· Kërkoi të iniciohet procedura për mirëmbajtën e pajisjeve të shkollave.

	Bardhyl Abazi- nga shkolla “Çesk Zadeja”
	Pjesërsiht
	Është në procedurë prokurimi
	DKA

	11.
	· Kërkoi të bëhen tabela digjitale, të furnizohen me llaptop, të bëhet rregullimi i fushave sportive etj.

	
Ideal Bekteshi- nga shkolla “Mejdi Xhaferi“ Mirosalë
	Pjesërsisht
	Planifikojmë që furnizimi me tabela dixhitale të filloj të realizohet për vitin shkollor 2025/2026.

Furnizimi me llaptop dhe mirëmbajtje të teknologjisë informative është në procedurë prokurimi
	DKA

	12.
	· Kërkoi të rregullohet fusha sportive me bari sintetik.
	Ismet Bala -  nga shkolla “Abetarja“ në Softaj
	Pjesërisht
	Janë në procedurë disa shkolla, por ka mungesë të buxhetit
	DKA

	13.
	· Kërkoi vendosjen e kamerave, rrethojave të shkollës, si dhe zgjerimin e parkingut për stafin.

	Sylejman Haxha- nga shkolla “Mic Sokoli” – Slivovë
	Pjesërsisht
	Planifikojmë që brenda vitit shkollor  2025/2026 të fillojmë procedurat e prokurimit për furnizimin e shkollave me kamera të sigurisë.
Rrethoja do të renovohet
Parkingu mbetet për vitin e ardhshëm kalendarik
	DKA




Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:
Femra:14
[bookmark: _GoBack]Meshkuj:24
Totali:38
Projekt buxheti për vitin 2026 dhe vitet 2026/2028, u është prezantuar qytetarëve të pranishëm në dëgjim nga ana e drejtuesve të Komunës së Ferizajt. 
Me 14.07.2025:
Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar: Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme.
Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Ferizajt.
Shkurtesat:
F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht
Lista me nënshkrime nuk mund të publikohet për shkak të mbrojtjes së të dhënave, kujt i duhen për verifikim mund ti marrin tek Zyra për Informim dhe Komunikim me Publikun.



Raporti i hartuar nga: Shyhrete Topalli
____________________
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